
Uchwała nr XXXVII/386/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 6 lutego 2002 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXVIII/291/97 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 27 
lutego 1997r. w sprawie zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki celowe i pokrycie 
kosztów pogrzebu.

Na podstawie art. 18 ust l ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z  200lr.  Nr  142,  poz.1591),  art.  34 ust.5  i  art.41 ustawy z dnia  29 listopada 1990r.  o  pomocy 
społecznej  (t.j.  Dz.  U.  Nr 64 poz.  414 z  1998  r.  z późn.  zmianami)  oraz rozporządzenia  Rady 
Ministrów z dnia 15 stycznia 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy w 
dożywianiu uczniów w 2002r.  (Dz. U. Nr 6,  poz.56) - Rada Miejska w Starogard/ie Gdańskim 
uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dotychczasowy  § l  pkt.2 uchwały,  o której  mowa w tytule,  otrzymuje  brzmienie:  „.  Zasady 
zwrotu wydatków na pomoc żywnościową w postaci obiadów lub innych posiłków wydawanych w 
stołówce MOPS określa się wg niżej podanej tabeli:

Kryterium   dochodowe   rodziny wg art.4 Wysokość odpłatności w %
poniżej  kryterium  dochodowego  w  zależności 
od indywidualnej sytuacji osoby
od 101% do 150%
powyżej 150%

od 50% do 75%
od 76% do 99%

100%

2. Po pkt.2 dodaje się pkt. 2a o następującej treści:
„  2a.  W przypadku  szczególnie  uzasadnionym osoby korzystające  z  pomocy żywnościowej  w 
stołówce MOPS mogą być czasowo zwolnione od odpłatności przewidzianej w tabeli."
3. W  § l po pkt.2a dodaje się pkt. 3,4,5, 6 i 7 w następującym brzmieniu: „ 3. Uczniom szkół 
podstawowych i gimnazjalnych oraz w szczególnie uzasadnionych      przypadkach      uczniom 
szkół      ponadgimnazjalnych, wymagającym   pomocy   w   formie   dożywiania   przyznaje   się 
pomoc niezależnie od sytuacji materialnej rodziny.
4.  Przyznanie  uczniom  pomocy  w  formie  posiłku,  ze  szczególnym  uwzględnieniem  gorącego 
posiłku następuje na wniosek:

-   rodziców
-   opiekuna ucznia
-   pracownika socjalnego
-   dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń
-    innej osoby posiadającej informację o głodnym dziecku.

5.  Uczniowie,  których  dochód  w  rodzinie  nie  przekracza  200%  kryterium  dochodowego 
określonego zgodnie z art.4 ustawy otrzymują pomoc w formie posiłków nieodpłatnie.
6.  W  przypadku  gdy  dochód  w  rodzinie  ucznia  przekracza  200%  kryterium  dochodowego 
określonego zgodnie z art.4 ustawy przyznaje się pomoc w formie posiłku na zasadzie zwrotu przez 
rodzinę części lub całości poniesionych wydatków.
7. Dyrektor MOPS może odstąpić od żądania zwrotu wydatków poniesionych na pomoc w formie 
posiłku w szczególnie uzasadnionych przypadkach."



§ 2

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w 
Starogardzie Gdańskim.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od l stycznia 2002 r.

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Proponowana zmiana uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o 
pomocy społecznej. W związku ze zmianą tej ustawy nałożone zostały na pomoc społeczną nowe 
obowiązki w zakresie udzielania pomocy w formie posiłków dla uczniów szkół podstawowych i 
gimnazjalnych, a jeżeli tego wymagają dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Zmiana tabeli opłat 
za wydawane posiłki ma na celu bardziej sprawiedliwe dzielenie środków pomocy społecznej, co 
jest istotne w obecnej sytuacji finansowej.
Proponuje  się  również  objęcie  pomocą  uczniów,  w  stosunku,  do  których  zaniedbywane  są 
obowiązki rodzicielskie i stosowanie kryterium dochodowego odbywa się ze szkodą dla dzieci.


